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Or. 0002-6/14

Protokol Nr XXXIX/14
z XXXIX Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, ktéra odbyla si¢
w dniu 06 listopada 2014r.
w Kinie ,,Daniel” w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13.
Obradom przewodniczyl Marian Rogowiec
- Przewodniczacy Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Obrady rozpoczeto o godz. 10% zakoficzono o godz. 12"
Na ogélny stan radnych 15 w obradach udzial wzieto 13 radnych.
Radni obecni na XXXIX Sesji:

Jagicto Teresa,

Kalinowski Wiestaw Feliks,

Kosinski Kazimierz Jozef,

Fukasiuk Marzena,

Fukaszewicz Albin,

Mitkowski Andrzej,

Rogowiec Marian,

Rybattowski Wiestaw nieobecny,
. Sielewonowski Antoni,

10. Tararuj Marek,

11. Tarasiuk Adam nieobecny,
12. Trusiak Antoni,

13. Wojtkowski Wojciech,

14. Zero Waldemar,

15. Zerus Jan.
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(lista obecnosci radnych zostala dolaczona do protokotu (zal. Nr 14).

Ad.1.

Otwarcia obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej dokonat Marian Rogowiec - Przewodniczacy
Rady, powital wszystkich radnych, Burmistrza, Sekretarz, Skarbnik, media, kierownikow,
dyrektorow jednostek organizacyjnych Gminy, Przewodniczgcg Rady Mieszkaricow -
Urszule Tomasik oraz pozostate osoby obecne na Sesji.

Przewodniczacy stwierdzil, iz na ogélny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 13 radnych,
zatem decyzje i uchwaty podjete na Sesji bedg prawomocne,

Ad. 2.

Przewodniczacy poinformowal, ze Burmistrz prosi o wprowadzenie zmian do porzadk
obrad, mianowicie o wykreslenie z porzgdku obrad uchwaly w sprawie programu wspélipracy
Gminy Drohiczyn z organizacjami pozarzgdowymi i innymi podmiotami na lata 2015-2017.
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Przewodniczacy zwrocil sig do radnych o wyrazenie zgody na zmiang porzadku obrad.
Prowadzacy obrady poddal pod glosowanie wyrazenie przez radnych zgody na wprowadzenie
przez Burmistrza zmian w porzadku obrad:

za wyrazeniem zgody na wprowadzenie przez Burmistrza zmian w porzadku obrad - 13 0s6b
przeciw - nie bylo

kto si¢ wstrzymat — nie byto

W gtosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjgta wprowadzenie przez
Burmistrza zmian w porzgdku obrad, jednoglosnie.

Po dokonanych zmianach porzadek obrad XXXIX Sesji Rady Miej Skle_] w Drohiczynie
przedstawia si¢ nastepujaco:
Otwarcie obrad.
Przyjgcie proponowanego porzadku obrad,
Przyjgcie protokotu z obrad XXXVII i XXX VIII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.
Wystgpienie panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitamego w sprawie wirusa Ebola,
Informacja o stanie realizacji zadan o§wiatowych za rok szkolny 2013/2014.
Ocena przebiegu realizacji zadan inwestycyjnych przyjetych przez Gmine do realizacji w
2014r,
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwal Rady Miejskiej w Drohiczynie.
Przedstawienie przez Burmistrza Drohiczyna oraz Przewodniczgeego RM informacii
dotyczgcej zlozonych o$wiadezen majgtkowych, przediozonej Przewodniczgcemu RM w
pazdzierniku 2014r,
9. Podjgeie uchwat w sprawach:;

a) zmian w budzecie gminy na 2014 rok,
10. Podsumowanie kadencji.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12, Wolne wnioski,
13. Zamknigcie obrad.
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Porzadek obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzacy obrady poddat pod
gltosowanie:

za proponowanym porzadkiem obrad — 13 oséb

przeciw - ni¢ bylo

kto si¢ wstrzymal — nie bylo

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjela porzadek obrad jednoglosnie.

Ad. 3.

Przewodniczacy poinformowat radnych o wylozonych protokolach z XXXVII oraz XXXVIII
Sesji Rady Migjskiej przy stoliku protokolanta.

Przewodniczgcy zwrocit si¢ do radnych, czy sa uwagi do protokotow.

Rada nie wniosta uwag do protokotéow.

Przewodniczgcy poddat pod glosowanie powyzsze protokély:

za przyjeciem protokotu — 13 oséb

przeciw - nie bylo

wstrzymalo si¢ — nie byto

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokét z XXX VII oraz XXXVIII Sesji

przyjeta jednogloénie,
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Ad. 4,

Przewodniczacy poprosit Sylwestra Zgieruna — Inspektora ds. gospodarki komunalnej,
ochrony Srodowiska i obrony cywilnej o zabranie glosu w sprawie wirusa Ebola. Inspektor
poinformowat zgromadzonych, ze na posiedzeniu PZZK ustalono oméwienie w/w tematu na
wszystkich sesjach w powiecie siemiatyckim. Powyzszy temat omawiany miat byé przez
wyznaczone osoby z sanepidu, ale z uwagi na szkolenie nikt z sanepidu nie mogl przyjechac.
Inspektor Zgierun poinformowal, z¢ wirus Ebola przenosi si¢ poprzez kontakt bezposredni
(krew, wydzieliny itd.). Nasz kraj nie jest zagrozony ale tizeba si¢ zabezpieczyé, Skala
problemu jest mata, ale stuzby sanitarne przygotowujg si¢ na wszelki wypadek. Powiatowy
Inspektorat Sanitarny postawil gminom nast¢pujace zadania:

- przygofowanie miejsc na kwarantanng (u nas nie ma mozliwosci na przygotowanie takich
miejsc), ale jesli bedzie rozporzadzenie dotyczace utworzenie w/w miejsc to zostang one
utworzone w Mitkowicach — Jankach oraz w Zespole Szk6l w Drohiczynie,

Radny Zerun zadal nastepujacy pytanie: Gmina ma za zadanie przygotowaé miejsce na
kwarantanne a co z leczeniem?

Odpowiedzi udzielit Inspektor Zgierun: leczenie lezy po stronic powiatn, Starosta
przygotowal jeden pojazd, ktéry przewiezie w razie potizeby chorego do odpowiedniego
szpitala, Natomiast kwarantanna bedzie zajmowat sie sanepid.

Radny Kalinowski zadat nastgpujace pytanie: jakie przewidziano sankcje dla os6b ktére beds
symulowaly chorobe?

Odpowiedzi udzielit Inspektor Zgierun: sankcji jako takich nie ma, osoba odbedzic tylko 14
dniowa, przymusowg kwarantanng,

Ad. 5,

Przewodniczacy poprosil Radostawa Konobrockiego — Kierownika Biura Obstugi Szkét w
Drohiczynie o zabranie glosu w sprawie informacji o stanie realizacji zadan o$wiatowych za
rok 2013/2014. Kierownik oméwit sprawozdanie oraz kazdy z zatacznikow (Zat. Nr 4).

Radny Zerun zadat nastgpujace pytanie: jak byly tworzone stowarzyszenia planowane bylo
przekazanie przez Gming dotacji zwigkszonej o 20% ?

Odpowiedzi udzielit Burmistrz: uchwala Rady Miejskiej bylo zaplanowane zwiekszenie
dotacji o 20% i dotacja w takiej wysokosci zostala przekazana we wrze$niv. W wyniku
konsultacji z RIO okazalo sig, ze zapis w uchwale dot. dotacji jest niczgodny z ustawg i
musielisSmy zmienié¢ ten zapis -co zostalo uczynione. Od pazdziernika zgodnie z uchwala
dotacje sa przekazywane zgodnie z kosztami utrzymania.

Ad. 6,

Przewodniczacy poprosit Arkadiusza Zero - Inspektora ds. zagospodarowanie
przestrzennego, inwestycji i drogownictwa o zabranie glosu w sprawie przebiegu realizacji
zadan inwestycyjnych przyjetych przez Gming do realizacji w 2014 roku. Inspektor oméwit
zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku zgodnie z zalacznikiem Nr 5.

Radny Zeruf zadal nastgpujace pytanie: kto wykonywat dokumentacje techniczng odnodeie
instalacji solaréw, poniewaz byly tam pewne niedordbki.

Odpowiedzi udzielit Inspektor Zero: gléwny projektant to Pan Jszezyfski. Ogélnie
mieszkancy sq zadowoleni z instalacji solarnych.
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Ad. 7.

Przewodniczacy poprosil Burmistrza o zabranie glosu w sprawie sprawozdania z wykonania
uchwat Rady Miejskiej. Burmistrz odczytat sprawozdanie (zal. Nr 6).

Odnosnie projektu pn. ,,Budowa Nadbuzanskiej szerokopasmowej sieci dystrybucyjnej -
realizacja I i II etap” Burmistrz poinformowal, ze trwa unijne postepowanie przetargowe,
zainteresowanie jest duze.

Radny Lukaszewicz zadal nastgpujace pytanie: czy zdaniem Pana Burmistrza termin na
zakonczenie powyZszej inwestycji nie przediuzy sig? Czy ten termin jest realny zeby
wykona¢ taka inwestycjg?

Odpowiedzi udzielil Burmistrz: na ostatnim spotkaniu poruszono ten femat i zapewniono
mnie, ze firma jest przygotowana. Zaplanowala w okresie zimowym wykonanie dokumentacji
a nastepnie realizacja, czyli ulozenie $wiatlowodow.

Burmistrz poinformowat, ze dobiega kofica projekt pn. ,,Obszary o szczegdlnym znaczeniu
przyrodniczym czynnikiem rozwoju Polski Wschodniej”

Odno$nie dowozu dzieci do szké! Burmistrz poinformowal, Zze pierwszy przetarg zostal
uniewazniony i ogloszono drugi w wyniku, ktorego otrzymano oferte o okolo 20 tys. nizszg
od oferty z roku poprzedniego. Przetarg wygral firma z pod Ostrofgki.

Radny Lukaszewicz zadal nastgpujace pytanie: czy tabor nowego przewoznika byt
sprawdzany, przegladany?

Odpowiedzi udzielit Burmistrz: sprawdzenie taboru zgloszono Policji oraz Inspekeiji
Transportu Drogowego.

Radny Lukaszewicz zaapelowal, jesli bgdzie nadwyzka srodkdw z oplat za $mieci, czy mozna
te srodki przekazaé na ulotki dotyczgce segregacji?

Odpowiedzi udzielit Burmistrz: jak tylko weszla w zycie ustawa dotyczace segregacji $mieci
kazdy otrzymal do domu informacj¢ jak segregowaé $mieci. Nie ma fizycznej mozliwosci
sprawdzania czy dana osoba segreguje $mieci czy tez nie. Jak zostang dostarczone
mieszkancom nowe kosze do segregacji to na pewno poprawi sig¢ segregacja,

Odnosdnie projektu ,Stoneczna Gmina Drohiczyn” Burmistrz poinformowal, ze zostala
zakoficzona kontrola tego zadania przeprowadzona przez Urzad Marszalkowski
Wojewodztwa Podlaskiego. Sprawdzono osiagnigeie zalozonych wskaznikéw projektu oraz
skontrolowano wybrane losowo instalacje solarne.

Radny FLukaszewicz zadal nastgpujace pytanie: znana jest juz $rednia cena skupu zyta
ogloszona przez GUS czy w zwigzku z tym byty juz przymiarki odnoénie uchwaty w sprawie
$redniej ceny skupu zyta?

Odpowiedzi udzielit Burmistrz: powyzsza uchwate uchwali nowa rada,

Przewodniczacy zarzadzit przerwe o godz. 11.30
O godz. 11.45 Przewodniczacy wznowil obrady.

Ad. 8.

Przewodniczacy poprosit Burmistrza o odczytanie informacji odnosnie ztozonych odwiadczen
majatkowych przez Sekretarz Gminy, Skarbnitk Gminy, kierownikéw jednostek
organizacyjnych oraz oséb wydajacych decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza.
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Burmistrz odczytal powyzsza informacje zgodnie z zalacznikiem Nr 7.

Przewodniczgey odezytat informacje odnodnie odwiadezen majatkowych przez Burmistiza,
Przewodniczacego oraz radnych Rady Miejskiej w Drohiczynie zgodnie z zatacznikiem Nr 71
8.

Ad. 9.

a)

Przewodniczacy poprosit Skarbnik - Alicje Chrzanowska Laszuk o zabranie glosu w sprawie
uchwaly dotyczacej zmian w budzecie gminy na 2014 rok. Skarbnik omdwila uchwale oraz
kazdy z zalacznikow,

Radny Zerun zadal nastgpujace pytanie: straz miata duzo wyjazdéw czy kwota, ktéra widnieje
w uchwale to za wynagrodzenia?

Odpowiedzi udzielita Skarbnik: tak, ta kwota to sq wynagrodzenia za udzial w akeji
pozarowej.

Radny Zerun zadal nastepujace pytanie: w uchwale jest zasitek celowy — czy to dotyczy
Miejsko Gminnego Osrodka Pomocy Spolecznej?

Odpowiedzi udzielila Skarbnik: tak, dotacja celowa dotyczy Miejsko Gminnege Osrodka
Pomocy Spoleczne;j.

Powyzsza uchwalg prowadzacy obrady poddat pod gtosowanie:

za podjeciem uchwaly — 12 oséb

przeciw podjeciu uchwaty — nie bylo

kto si¢ wstrzymal — 1 osoba

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjela Uchwalg Nr XXX1X/267/14 z
dnia 06 listopada 2014r. w sprawie zmian w budzecie gminy na 2014 rok, wigkszoscia gloséw
(zal. Nr 9).

Ad. 10,

Przewodniczacy poinformowal, Ze koniczgaca si¢ kadencja byla pracowita odbylo sig
trzydziesci dziewigé Sesji Rady Miejskiej, setki spotkan z mieszkaficami, Burmistrzem oraz
radnymi Rady Miejskiej. Przewodniczacy podzigkowal radnym za postawg peilna szacunku
wobec innych oraz za to, ze zyli problemami swoich okregdw i umieli doj$¢ do konsensusdw
bo bylo sporo frudnych spraw i decyzji.

Przewodniczacy podzigkowal soltysom Gminy Drohiczyn za liczny udzial w Sesjach Rady
Miejskiej oraz za zaangazowanie i madre rady.

Przewodniczacy podziekowal Burmistrzowi za szacunek do kazdego czlowieka i za rdéwne
traktowanie kazdego z nas.

Podzigkowatl Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Annie Marciniuk za organizacje Sesji Rady
Miejskiej. Mediom za rzetelne relacjonowanie Sesji. Mieszkaficom za Zyczliwosc.
Przewodniczacy zyczyt mieszkancom trafhych wybordw a tym, co kandydujg powodzenia i
sukcesow dla naszej Gminy.

Glos zabral Burmistrz ,kolejna kadencja samorzadowa dobiegla korica, zrobiliSmy kawai
dobrej roboty, czy mozna bylo zrobi¢ wigcej TAK, ale mozna bylo i zrobi¢ mniej”. Burmistrz
podzigkowal Przewodniczacemu, radzie, wspdlpracownikom, soltysom oraz mediom za
wspolprace. Poinformowal, ze Gmina Drohiczyn znajduje si¢ na drugim miejscu w
wojewddztwie a na 27 w Polsce odnosénie realizacji srodkéw vnijnych.

Na zakonczenie Burmistrz zyczyl wszystkim zgromadzonym powodzenia, sukcesow i
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wszystkiego dobrego.

Przewodniczgcy oraz Burmistrz wreczyli radzie oraz soltysom pamigtkowe podzigkowania.

Ad. 11,

Nie wniesiono interpelacji i zapytai radnych.

Ad. 12,

Soltys wsi Ostrozany — Nagérny Kazimierz zadal nastgpujgce pytanie: czy odbyt si¢ odbiér
poscaleniowy na terenie wsi Ostrozany?
Odpowiedzi udzielit Burmistrz: czgéciowy odbior juz byl

Soltys wsi Ostrozany poinformowal, ze zjazd wykonany w miejscowosci Ostrozany jest za
waski.
Odpowiedzi udzielit Burmistrz; zjazd na drogg podporzgdkowana nie moze by¢ szerszy jak
jezdnia

Ad. 13,
Wobec wyczerpania tematéw obrad Przewodniczacy dokonal o godz. 12 zamkniecia
XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Protokolowata:

Anna Marciniuk

mgr inz. Marian Kogewiec



